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U3 4Yero cAeAaHo 6apHoe CTEeKAO

CTEKOAbHASA MACCA:

KBAPLEBbLIM NEeCOK + coAaa (cyAbdoaT HaOTpUA) + U3BECTHSAK

MONIN’

— ULTIMATE TASTE —
ULTIMATE CREATIVITY




CnocoO6bl NOAY4YEeHUsA CTEKASAHHbIX OOKAAOB

1. MpeccoBovyHOEe POpPMOBAHUE:

CTEKAO C YTOALLLEHHbBIMM CTEHKAMM:
OAA CDELLIH, XOMOOA...

B 4yryHHYIO OOpPMY HOAMBAIOT
PACMAQBAEHHYIO CTEKOABHYIO MACCY,
3aTEM NPEeCCOM BbIAOBAUBAIOT
HY>KHYIO JOOPMY M OXACKAQIOT

2. BbloAyBHOE POPMOBAHMUE:

TOHKME CTEHKM, OOAErYEeHHbIM BEC,
M3ALLLHOCTb, OTCYTCTBME LLIBOB,
paA3HoOObpa3me PopPM M AM3AMHA: BMHHbIE
OOKOAbI, TOHKOCTEHHbIE OAA dOELLEHbI M
XAMOOAbI. CrneumaAbHbIM ANMNAPAT BblAYBAET
M3 CTEKOABHOM MACChI OOKAA.

-  MOHOAUTHBIN BOKAA: M3AEAME BbIAYBAETCH
NOAHOCTbIO HYALLIA + HOXKA

- CoCTaBHOM GOKAA: OTAEABHO BbIAYBAETCS
4OLLUA M HOXKA O MOTOM COEAMHSIOT MX
NP MOMOLLIM BbICOKOM TEMMEPATYPbI

-

i
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— ULTIMATE TASTE —
ULTIMATE CREATIVITY



Cnocobbl 06paboTKM CTEKAC

3akaneHHoe \ TepmoobOpaboTaHH
(PASABAHCE, ARC) / oe

BLICTPbIN HAarpeB 1 BLICTPOe 4— o _> (LIBBEY)

oxna)kgeHue crtekna [locTeneHHbIN HarpeBs U
bbeTrca Ha Menkme KYCoYKu /_u,\ oxnaxkgeHue ctekna
- 3akanusaHue Bcero - . BbeTca Ha KpyrHble YacTu
ookana
- 3akanusaHue TONbKO v

KPOMKM M HOXKM BoKana
He 3akaneHHoe

He npoxoaut
AOMNONMHNTENbHOW
0bpaboTku
bbeTca Ha KpYMHbIE YacTu

Dura Tuff - geoitHas TepmoobpaboTka kpas Gokana. Kpomky
6okana 6bICTPO HarpeBatoT, a 3aTeM OXNaXKaarT, YTO MOBbILLAET

COMPOTUBIIAEMOCTb KPOMKM GoKana K TepMO U MeXaHU4YeCKUM +Duraluff
yoapam. YBenuymBaeT U3HOCOYCTOMYMBOCTb U CPOK IKCMnyaTaLmm

©apHoro crekna.




[Mpouecc 3aKAAUBAHUA CTEKAO

NMpouecc 3akanuBaHus
cTekna:

XOJI00HbI XOJIOOHbIU - n3genune HarpeBaroT A0

1 8030yx e030yx 600.C (t, npu Komopou ewe

Cy)XeHue Cy)XeHue Hem de¢hopmayuu usdenus);
- NPV HarpeBaHUU CHUMaeTCH
BHYTPEHHee HanpsxeHue
CTEeKnNa;

- 3aTeM CTEeKIo pe3kKo
OXJ1aXX4aKT+), 3TO Bbi3blBaeT
CUNbHOE CYyXXeHue maTtepuana
CHapy>XWu (CoO CMOPOHbI
noda4yu xos100H020 e030yXxa),
npu 3TOM, BHYyTpU usgenue,
Nno- NpexHeMmy, ropsyee u
npoaoskKaeT pacWMpATbLCS,
yTo obpa3syet adpdekT

«naHuunpa»

(*npu oxnaxdeHuu ucrnosib3yrom crneyuasibHoe o6opydoeaHue,
68 KOMOPOM XO0J100HbIU 8030yYX pagHOMEPHO pacrnpeoesissemcs rno MONIN®
u3sdenuro) e

ULTIMATE CREATIVITY




Kak 6beTcs 30KAOA@HHOe CTEeKAO

W MPOYHOCTb U3genus
5 e 3aBUCUT OT TOSLUMHbDI
R 77 70, & «NaHLUpA»:

O s - 3aKaneHHoe CTEeKo Npu
\ ST pa3busaHum (mocse

o | cepbLe3Ho20

S RN MexaHU4eCKO20
go3detlicmausi)

pacnagaeTcs Ha

HeOonbLLue OCKOJIKM,

KOTOPbIMU HGBO3|\W&1N&
NMOPaHUTbCA | oo
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O0603HAYEeHUS HAO CTeKAe:

$. (%

b
i;,

SHOCK THERMAL SHOCK GLASS
RESISTANT RESISTANT SAFETY
EXTRA
RESISTANT
S
LN Bbicokasi yaaponpo4YHOCTb: U3Aenus MMHUMYM B 5 pa3 npoyHee

7

I n3genimm n3 oobIYHOro cTekna

SHOCK
RESISETAMNT

I"'f .
{ , YcTOoM4YMBOCTb K Nepenagam TeMmnepartypbl: usgenus
& BblAEepPXUBaKT nepenagbl Temnepartyp Ao 135.C

THERMAL SHOCK
RESIETANT

—

1} Be3onacHOCTb B UCNONMb30BaHUU: €Cnn usagenve yaacrcs
)
# pa3buTb, TO OHO pacnagaeTcs Ha Menkue 6e3onacHble ocw&g NIN:

GLASDS
SAFETY ~ ULTIMATE TASTE —
ULTIMATE CREATIVITY



O603HOYEeHUS HO CTEeKAe:

TepmoobpaboTka CTEKIMAHHbIX ODOKanoB YBEMNYMBAET UX
NPOYHOCTb U CPOK CNyxbbl. Kak npaBmio npon3BoanTeNu
BbapHoOro crtekna rnpu Takom Buae obpadoTkn gatoTt
OOMOSTHUTESbHbIE rAapaHTUN Ha CBOW N3OENUS:

Safedge Rim

[@apaHTUA Ha CKOM TOSTbKO MO BEPXHEMY Kpato Yallu
nagenusi. PacnpoctpaHsaeTcs Ha n3gennst Ha HOXKe U
TOHKOCTEHHbIE Xanborsibl ong geLlHbl CTOMKMW.

Safedge rim and foot

[[@apaHTUA Ha CKOJ1 MO BEPXHEMY Kpato Yallu 1 Ha KpaWn
OCHOBaHWA nsgenugd

TTTTTTTTTTTT




[Ae Mbl TepsieM CTEKAO??7?

PASBUBAIOT
[ J

KPAOYT

YTO ELLE ???




Kakoe CTeKAO NoKynaTb ?277?
broaxeTHoe

He OrooXxeTHOE S

LleHa 150 py6nen 3a WwTyKy \

i
150p X 50WT =7500p -

KoadpdmumeHT notepb 50%

7500p + 16250p = 23750p e

PA3HWLUA B LIEHE :

1 3aKyn 3750

2 3aKyn 3750

3 3aKyn 3950

4 3aKkyn 3950

5 3aKyn Toen

UTOTI: 16250

lNMepnoanyecknm 3aky:: He OrogXxeTHOe

Llena 50 py6nen 3a WwtyKy
50p X 50T = 2500p

KoadpdumumeHT noteps 100%

2500 + 12500 = 15000

2500
2500
2500
2500
2500
12500



Kakoe CTeKAO NoKynaTb ?277?

He OrooXxeTHOE

BrogxetTHoe

LleHa 68 pybnen 3a WTYKY LleHa 45 pybnen 3a WTyKy

68p X 50T =3400p 45p X 50LT = 2250p

KoadpdmumeHT notepb 50% KoadpdumumeHT noteps 100%

3400p + 8500p = 11900p 2250 + 11250 = 13500

PA3HULA B LIEHE : 1650

1 3akyn 1700 2250
2 3aKyn 1700 2250
3 3aKyn 1700 2250
4 3aKyn 1700 2250
5 3aKyr 1700 2250

UTOTI: 8500 11250



He OrooXxeTHOE

Kakoe CTeKAO NoKynaTb ?277?
broaxeTHoe

LleHa 180 py6nen 3a wTyKy LleHa 60pybnen 3a WwTyKy

180p X 50T =5000p 60p X 50WT = 3000p

KoadpdmumeHT notepb 50% KoadpdumumeHT noteps 100%

9000p + 22500p = 31500p 3000 + 15000 = 18000
PA3SH/LUA B LEHE :
1 3akyn 4500 3000
2 3aKyn 4500 3000
3 3aKyn 4500 3000
4 3aKyn 4500 3000
5 3aKyr 4500 3000

UTOI™: 22500 15000



BOKQAbI AAl BUHQO

ToHKMI Kpan bokana
(MpuaTHoe
NPUKOCHOBEHME ry6)

CHMXaeT ypOBEHb
BOCMPUATUSA

[MpocTpaHcTBO ANd

Ookana

KoHLeHTpaLms PacKpbITUS apoOMaToB

N3blCKaHHOCTb
JlerkocTb
OneraHTHOCTb

[MoBepXxHOCTb
HaCbILWEHNSA
KMCIopoaoM

NCTOYHUK apomMaTa

MONIN-

- ULTIMATE TASTE -
ULTIMATE CREATIVITY




Pa3HOBMAHOCTHU OOKAAOB




KoadbdULIMEHT 3AaKYNA CTEKAA AAA Oapa

HaunmeHoBaHue cTekna

Xanbon

Onpg ®eLH

BuHHbIN Ookan

LLlamnaHka, ®ntoT
KoHbAYHas proMka

CnuHr gna KoKTenneu n nuea
[MneHaga Kpyxka

XapukenH

MapTuHka, KoktennoHag, Lane
Mapraputa

Lot

AVpPULLM UNK CTEKN KPYXKKa
Bokan noa KpenreHble BUHaA

KoadchmumeHT oT nocaaku
PecTtopaH

2,00
2,00
0,70
0,50
0,20
1,00
0,70
1,00
0,70
0,30
1,50
0,30
0,20

2,00
2,00
2,00
1,00
0,20
0,50
0,70
0,30
0,30
0,20
1,50
0,50
0,20

KokTennbHbIN Gap cepBupoBKa  06e3

2,00
2,00
1,00
1,00
0,20
0,50
0,70
0,30
0,30
0,20
1,50
0,50
0,20

MONIN-

- ULTIMATE TASTE -
ULTIMATE CREATIVITY



OCHOBHbIE NMPABUAA AASl CTEKAQ:

YMEHbLLNUTb BapUaHTbl KpaXxu
CTekria rocTamMm u
nepcoHanom

Hay4n nepcoHan npasuibHO
obpalaTtbcsa CO CTEKITOM

Beau yetknn yyet KonnyecTtea Hy>xeH HeobxoanMbIn 3anac
cTekna (MHBeHTapusauuns) cTekna

Cospgan ycnosusa ons Buibepu npaBunbLHOE CTEKITO

NpaBUNbHOIO XpaHeHus ans 6apa n HyxHoe
cTekna KONNYEeCTBO

- ULTIMATE TASTE -—
ULTIMATE CREATIVITY



{bOABbHbIE) BONPOCHI:

[lomKkeH nn nMMHENHbIN [lormKeH nn Tex nepcoHar
nepcoHan nnaTtuTb 3a nnaTuTb 3a pasbutoe
pa3buToe CTEKIO? CTEKNo?

Kak nsbexarb BOpOBCTBa
©apHOro crekna roctTaMmn u
nepcoHanom?

CKONbKO NO3ULMN BUHHbIX
OokanoB AOMKHO ObITL?

[lormKeH N rocTb NNaTtuTb Hapo nn genntbes
3a pa3dbutoe cTekno? YaeBbIMU C MOMLLMLIAMU?

HormxeH nu ctaxep NOMmKHbI M OPULMAHTHI
nnaTuTb 3a pasbuToe nomoraTb NonMpoBaTh
CTekno? BapmeHaM CTekno?

MONIN’

- ULTIMATE TASTE -—
ULTIMATE CREATIVITY



-Te1 neficTBUTEILHO
coOupaenbes MUTh WIN

-CtakaH BOJIBI,

-—ULTIMATE TASTE —
ULTIMATE CREATIVITY



